
RECUEIL

DES

ACTES

ADMINISTRATIFS

ANNÉE 2020 – NUMÉRO 112 DU 21 AVRIL 2020



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD        ANNÉE 2020- RECUEIL N°112 DU 21 AVRIL 2020 

CABINET DU PREFET
       DIRECTION DES SECURITES

Arrêté du 21 avril 2020 portant autorisation exceptionnelle d’ouverture au public des merceries et commerces
spécialisés dans la vente de tissus dans le département du Nord

SOUS-PREFECTURE DE DUNKERQUE

Arrêté du 17 avril 2020 portant autorisation dérogatoire d’ouverture de marchés alimentaires sur le territoire de
la commune de GRANDE-SYNTHE

Arrêté du 21 avril 2020 portant autorisation dérogatoire d’ouverture de marchés alimentaires sur le territoire de
la commune de HONDSCHOOTE

Arrêté du 16 avril 2020 portant autorisation dérogatoire d’ouverture de marchés alimentaires sur le territoire de
la commune de LEFFRINCKOUCKE

Arrêté du 17 avril 2020 portant autorisation dérogatoire d’ouverture de marchés alimentaires sur le territoire de
la commune de LOON-PLAGE

Arrêté préfectoral du 21 avril 2020 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées dans le cadre
des projets de doublement et d’allongement des écluses de l’axe Dunkerque-Cuincy

SOUS-PREFECTURE DE VALENCIENNES

Arrêté du 20 avril 2020 portant autorisation dérogatoire d’ouverture de marchés alimentaires sur le territoire de
la commune de DENAIN

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

Arrêté du 14 avril 2020 portant fermeture au public des services de publicité foncière des services de publicité
foncière et d’enregistrement et du service départemental d’enregistrement du Nord du 04 mai au 29 mai 2020

TABLE DES MATIÈRES











































DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES  
DES HAUTS-DE-FRANCE ET DU DEPARTEMENT DU NORD
82 AV KENNEDY
BP 70689
59033  LILLE CEDEX

Arrêté portant fermeture au public des services de publicité foncière, 
des services de publicité foncière et d'enregistrement 

et du service départemental d'enregistrement du Nord du  4 mai au 29 mai 2020

L'administrateur  général  des  Finances  publiques,  directeur  régional  des  Finances  publiques  des
Hauts-de-France et du département du Nord,

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d'ouverture au public des services extérieurs de
l'Etat ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets, à
l'organisation et à l'action des Services de l'Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu l'arrêté du 18 juin 2009 portant création de la Direction régionale des Finances publiques du Nord-Pas de
Calais et du département du Nord ;

Vu le décret  du Président  de la République en date  du 21 avril  2016 portant  nomination de M Michel
LALANDE, Préfet de la région du Nord-Pas de Calais et du département du Nord , Préfet du Nord ;

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 relatif à la fixation du nom et du chef-lieu de la région
Hauts-de-France ;

Vu le décret du 1er avril 2019 portant nomination de M Frank MORDACQ au poste de directeur régional des
finances publiques des Hauts-de-France et du département du Nord ;

Vu l'arrêté préfectoral du 12 juillet 2019 et publié au recueil des actes administratifs le 12 juillet 2019 portant
délégation de signature à M Frank MORDACQ, administrateur général des finances publiques, directeur
régional  des finances publiques des Hauts-de-France et du département du Nord ,  pour la fermeture des
services  déconcentrés  de  la  direction  régionale  des  finances  publiques  des  Hauts-de-France  et  du
département du Nord ;

Vu l'annonce du Premier Ministre le 14 mars 2020 sur les mesures de fermeture des lieux recevant du public
dans le cadre du COVID-19 ; 

ARRETE

Article 1er :  Les services de publicité foncière, les services de publicité foncière et d'enregistrement et le
service départemental d'enregistrement de la direction régionale des finances publiques des Hauts-de-France
et du département du Nord, seront fermés à titre exceptionnel du 4 mai au 29 mai 2020.



Article 2 : Les documents destinés aux services de publicité foncière, aux services de publicité foncière et
d'enregistrement et au service départemental d'enregistrement reçus les jours où ces services ne sont pas
ouverts physiquement au public, seront traités dans les mêmes conditions qu'en cas d'ouverture au public.

Article 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.

Fait à Lille, le 14 avril

Par délégation du Préfet,

Le directeur régional des Finances Publiques
      des Hauts-de-France et du département du Nord

Frank MORDACQ
Administrateur Général des Finances Publiques


